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TO PRACTICE PSYCHOLOGY
IN THE STATE OF NEW JERSEY

COMPLAINT

ANNE MILGRAM, Attorney General of New Jersey, by Siobhan B.

Krier, Deputy Attorney General, with offices at the Division of

Law, 124 Halsey Street, Fifth Floor, Newark, New Jersey 07101, by

way of Complaint, says:

GENERAL ALLEGATIONS

1. Complainant, Attorney General of New Jersey, is charged

with enforcing the laws of the State of New Jersey pursuant to

N.J.S.A . 52:17A-4(h) and is empowered to initiate administrative

disciplinary proceedings against persons licensed by the State
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Board of Psychological Examiners (the "Board") pursuant to N.J.S.A .

45:1-14 et sea.

2. The Board is charged with the duty and responsibility to

regulate the practice of psychology in this State pursuant to

N.J.S.A . 45:14B-1 et seq . and N.J.S.A . 45:1-14 et sue .

3. Respondent Samuelle Klein-Von Reiche, Psy.D. (the

"Respondent") is the holder of New Jersey license number

35SI00324600 and has been licensed to practice psychology in this

State during all times relevant to this Complaint.

4. At all times pertinent to this Complaint, Respondent has

engaged in the private practice of psychology at Park Avenue

Psychotherapy Associates, 777 Passaic Avenue, Fifth Floor, Clifton,

New Jersey.

5. Initials are being used throughout this Complaint to

protect the confidentiality of the clients. The clients' complete

identities have been made known to Respondent and to the Board.

COUNT I

The Respondent Von Reiche Engaged in an

Inappropriately Close, Personal and Social

Relationship with Her Client C.V.

•

1. Complainant repeats and incorporates by reference the

General Allegations above as if fully set forth herein.

2. Respondent Von Reiche provided psychotherapy to her

client C.V. on numerous occasions from November 28, 2003, through
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September 7, 2004. Respondent Von Reiche generally provided such

psychotherapy on a weekly basis.

3. A principal reason that C.V.' sought therapy with the

Respondent Von Reiche was to address issues that arose from C.V.'s

relationship with M.A. M.A. was C.V.'s long -term companion with

whom C.V. had an intimate and sexual relationship.

4. During the course of treatment , the Respondent Von Reiche

conducted three joint therapy sessions with C.V. and M.A. Such

joint therapy sessions occurred on February 16, 2004; March 26,

2004; and June 30, 2004.

5. The Respondent Von Reiche developed an inappropriately

close, personal and social relationship with her client C.V. Among

0 other things:

s

a. The Respondent Von Reiche accompanied her client

C.V. to a professional convention at the Atlantis Resort in the

Bahamas. The Respondent Von Reiche traveled with C.V. to the

convention on September 19, 2004. The Respondent Von Reiche and

C.V. shared a hotel room at the Atlantis Resort in the Bahamas for

at least two nights, on September 19 and 20, 2004. C.V. paid the

expenses of the hotel room and the airfare to the Bahamas for both

himself and the Respondent Von Reiche. While at the Atlantis

Resort, the Respondent Von Reiche and C.V. spent considerable time

together and dined together on at least two occasions. The

Respondent Von Reiche engaged in this conduct shortly after she
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ceased treatment sessions with C.V. with an invitation from the

Respondent for C.V. to resume such therapy should the need arise.

b. The Respondent Von Reiche on one occasion met C.V.

at a diner for coffee.

c. The Respondent Von Reiche dined with C.V. in New

Jersey on two occasions.

d. The Respondent Von Reiche visited C.V. at a garage

sale at which C.V. and his brother were selling their recently

deceased father's belongings. C.V. informed the Respondent Von

Reiche that he would be at the garage sale during a psychotherapy

session with the Respondent.

e. The Respondent Von Reiche discussed intimate details

of her personal life with C.V. For example, the Respondent Von

Reiche told C.V. that she was in love with a man in England whom

she was trying to locate and with whom she wanted to spend the rest

of her life. On another occasion, she also revealed that she

separated from her husband.

6. The conduct of the Respondent Von Reiche in engaging in

a close, personal and social relationship with her client C.V.

constitutes, among other things:

a. A material violation of the appropriate boundaries

between a therapist and a client, and as such is professional

misconduct in violation of N.J.S.A. 45:1-21(e);

b. Gross malpractice which endangered the health,

-4



welfare and safety of the patients C.V. and M.A., in violation of

S N. J. S. A. 45 : ]_--21 (c)

c. Repeated acts of negligence in violation of N.J.S.A.

45:1-21(d); and

d. A failure to fulfill the ongoing statutory

requirement of good moral character, which is a requirement of

licensure under N.J.S.A . 45:14B-14(b).

COUNT II

The Respondent Van Reiche Inappropriately
Exploited Her Position as the Therapist of the
Clients C.V. and M.A. for Personal Advantage.

•
1. Complainant repeats and incorporates by reference the

General Allegations and the allegations of Count I above as if

fully set forth herein.

2. During the course of the psychotherapy, the Respondent

Von Reiche became aware of many of the intimate details of the

relationship between C.V. and M.A. Among other things:

a. C.V. frequently discussed with the Respondent Von

Reiche the details of various arguments, break-ups, and

reconciliations with M.A.;

b. During the joint therapy sessions, M.A. divulged to

the Respondent Von Reiche the most intimate emotional and sexual

details of the relationship between C.V. and M.A.; and

c. During the course of the joint therapy sessions,
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M.A. revealed her fear that C.V. would be unfaithful to her.

3. The Respondent Von Reiche inappropriately exploited the

her position as C.V.'s therapist and improperly used the

information she acquired during psychotherapy to develop a close

social relationship with C.V.

4. Knowing that the client C.V. was in a turbulent

relationship with M.A. and was vulnerable, the Respondent Von

Reiche engaged in conduct to encourage C.V. to enter into a close,

intimate and social relationship with the Respondent. Among other

things:

a. During the course of therapy, the Respondent Von

Reiche stated to C.V. that the relationship between C.V. and M.A.

"never was going to work" because M.A. "can't love you that way;"

b. The Respondent Von Reiche informed C.V. that she was

separated from her husband;

c. The Respondent Von Reiche learned that M.A. would

not accompany C.V. on the professional convention at the Atlantis

Resort in the Bahamas and knew that C.V. was reluctant to attend

the conference alone. The Respondent Von Reiche then agreed that

she would accompany C.V. to the convention in the Bahamas.

d. The Respondent Von Reiche repeatedly arranged to

encounter C.V. in social settings unrelated to treatment. The

Respondent Von Reiche appeared at a garage sale at which she knew

C.V. would be present. She dined with C.V. and met him for coffee.
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5. M.A. filed a written complaint with the Board regarding

the conduct of the Respondent Von Reiche.

6. The Respondent Von Reiche sought to inappropriately

exploit her position as C.V.'s and M.A.'s therapist and the

information that she acquired during psychotherapy with C.V. and

M.A. by telephoning C.V. on at least three occasions and requesting

that C.V. convince M.A. to withdraw her complaint to the Board.

7. The conduct of the Respondent Von Reiche in

inappropriately exploiting her position as the therapist of C.V.

and M.A. for personal benefit constitutes, among other things:

a. A material violation of the appropriate boundaries

between a therapist and a client, and as such is professional

misconduct in violation of N.J.S.A. 45:1-21(e);

b. Gross malpractice which endangered the health,

welfare and safety of the patients C.V. and M.A., in violation of

N.J.S.A. 45:1-21(c);

c. Repeated acts of negligence in violation of N.J.S.A.

45:1-21(d);

d. A failure to fulfill the ongoing statutory

requirement of good moral character, which is a requirement of

licensure under N.J.S.A . 45:14B-14(b); and

e. The inappropriate misuse of Respondent Von Reiche's

influence as a therapist in a manner that exploited C.V.'s and

M.A.'s trust and dependency, in violation of N.J.A.C. 13:42-10.8,
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which is furthermore a violation of N.J.S.A. 45:1-21(h).

COUNT III

The Respondent Von Reiche Submitted a False

Statement to the Board During a Inquiry Into

Respondent Von Reiche's Conduct , Fitness and

Capacity To Practice Psychology.

1. Complainant repeats and incorporates by reference the

General Allegations and the allegations of Count I and Count II

above as if fully set forth herein.

2. By letter dated January 14, 2005, the Board advised

Respondent Von Reiche that M.A. had filed a complaint and requested

the Respondent Von Reiche to submit a written response to M.A.'s

allegations.

3. The Board's request for a written response was part of an

inquiry into the Respondent Von Reiche 's conduct, fitness or

capacity to engage in the practice of psychology.

4. By letter dated January 31, 2005, Respondent answered the

Board's January 14, 2005 request for information. The Respondent

Von Reiche stated in the letter, among other things:

a. At no point during or following treatment did

Respondent socialize with C.V. in any capacity; and

b. At no time during any psychotherapy session did

Respondent disclose personal information to C.V.

5. Respondent Von Reiche's letter of January 31, 2005, was
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materially false in that the Respondent Von Reiche developed a

close, personal and social relationship with her client C.V. In

particular:

a. The Respondent Von Reiche accompanied her client

C.V. to a professional convention at the Atlantis Resort in the

Bahamas. The Respondent Von Reiche traveled with C.V. to the

convention on September 19, 2004. The Respondent Von Reiche and

C.V. shared a hotel room at the Atlantis Resort in the Bahamas for

at least two nights, on September 19 and 20, 2004 . C.V. paid the

expenses of the hotel room and the airfare to the Bahamas for both

himself and the Respondent Von Reiche. While at the Atlantis

Resort , the Respondent Von Reiche and C.V. spent considerable time

together and dined together on at least two occasions.

b. The Respondent Von Reiche on one occasion met C.V.

at a diner for coffee . At this encounter , C.V. and the Respondent

kissed.

c. The Respondent Von Reiche dined with C.V. in New

Jersey on two occasions.

d. The Respondent Von Reiche visited C.V. at a garage

sale at which C.V. and his brother were selling their recently

deceased father's belongings. C.V. informed the Respondent Von

Reiche that he would be at the garage sale during a psychotherapy

session with the Respondent.

6. Respondent Von Reiche's letter of January 31, 2005, was
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furthermore materially false in that the Respondent Von Reiche

discussed intimate details of her personal life with C.V. For

example , the Respondent Von Reiche told C.V. that she was in love

with a man in England whom she was trying to locate and with whom

she wanted to spend the rest of her life. On another occasion, she

also revealed that she separated from her husband.

7. The conduct of the Respondent Von Reiche in making

materially false statements to the Board during the course of an

inquiry into Respondent Von Reiche ' s conduct , fitness or capacity

to engage in the practice of psychology constitutes, among other

things:

a. The use or employment of dishonesty, fraud,

deception, misrepresentation and false pretense in violation of

N.J.S.A. 45:1-21(b);

b. A failure to fulfill the ongoing statutory

requirement of good moral character, which is a requirement of

licensure under N.J.S.A . 45:14B-14(b);

c. The failure to cooperate with a inquiry of the Board

in violation of N.J.A.C. 13:45C-1.2, which is furthermore a

violation of N.J.S.A. 45:1-21(h); and

d. Professional misconduct in violation of N.J.S.A.

45:1-21(e) .

WHEREFORE, the Attorney General of New Jersey demands the

entry of an order against Respondent Samuelle Klein-Von Reiche,
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Psy.D. .
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1. Suspending or revoking the Respondent's license to

practice psychology in the State of New Jersey , pursuant

to N.J.S.A . 45:1-21;

2. Requiring the Respondent to cease and desist from the

practice of psychology in the State of New Jersey

pursuant to N.J.S.A . 45:1-22(c);

3. Assessing civil penalties against Respondent for each and

every separate unlawful act as set forth in the

individual counts above, pursuant to N.J.S.A . 45:1-22(b)

and N.J.S.A . 45:1-25;

4. Requiring Respondent to pay the Board's and Attorney

General's costs in this matter, including investigative

costs, attorney's fees and costs, expert and fact witness

fees and costs, and costs of hearing , including

transcript costs, pursuant to N.J.S.A . 45 :1-25; and

5. For such other and further relief as the State Board of

Psychological Examiners shall deem just and
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appropriate under the circumstances.

ANNE MILGRAM
ATTORNEY GENERAL OF NEW JERSEY

By:

Siobhan B. Krier

Deputy Attorney General

40

DATED: February 1, 2008
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